
平　成　２４　年　度

　収　支　予　算　書

（事業期間：平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

公益社団法人東京都障害者スポーツ協会



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 7,350,000 7,606,000 △ 256,000

　　　受託収益 744,716,000 753,495,500 △ 8,779,500 キッズ等減

　　　受取補助金・助成金 105,645,000 68,203,000 37,442,000 開拓推進事業増

　　　受取負担金 1,280,000 1,220,000 60,000

　　　受取寄附金 2,300,000 2,572,000 △ 272,000

　　　雑収益 825,000 671,000 154,000

　　　経常収益計 862,116,000 833,767,500 28,348,500

　　(2)経常費用

　　　管理費 5,202,000 6,116,000 △ 914,000

　　　　役員報酬 1,350,000 2,016,000 △ 666,000

　　　　給与等 140,000 198,000 △ 58,000

　　　　諸手当 46,000 76,000 △ 30,000

　　　　法定福利費 26,000 34,000 △ 8,000

　　　　退職金積立 585,000 584,000 1,000

　　　　厚生経費 70,000 108,000 △ 38,000

　　　　会議費 35,000 0 35,000

　　　　旅費交通費 380,000 407,000 △ 27,000

　　　　通信運搬費 670,000 579,000 91,000

　　　　委託費 600,000 603,000 △ 3,000

　　　　消耗品費 200,000 367,000 △ 167,000

　　　　印刷製本費 190,000 129,000 61,000

　　　　光熱水費 8,000 5,000 3,000

　　　　賃借料 223,000 246,000 △ 23,000

　　　　租税公課 30,000 124,000 △ 94,000

　　　　職員研修費 350,000 353,000 △ 3,000

　　　　雑費 299,000 287,000 12,000

　　　事業費 867,591,000 816,834,500 50,756,500

　　　　役員報酬（配賦） 1,650,000 1,344,000 306,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 332,624,000 299,582,000 33,042,000
新規事業配置増（全
国、開拓推進、都派
遣）

　　　　法定福利費（配賦含） 41,672,000 39,745,000 1,927,000 〃

　　　　事業管理費 26,909,000 21,897,000 5,012,000 受付ｼｽﾃﾑ改修

　　　　建物維持管理費 221,306,000 216,769,500 4,536,500 震災の影響による

　　　　会議費 120,000 124,000 △ 4,000

　　　　旅費交通費 28,781,000 31,654,000 △ 2,873,000
全国大会(山口→岐
阜）

　　　　通信運搬費 3,947,000 4,267,000 △ 320,000

　　　　委託料 18,529,000 20,139,000 △ 1,610,000 派遣→直接雇用へ

　　　　消耗品費 26,531,000 23,107,000 3,424,000 用具レンタル

　　　　修繕費 30,000 0 30,000

　　　　印刷製本費 6,542,000 5,791,000 751,000 カレンダー作成

科　　　目 備考

平　成　２４　年　度　収　支　予　算　書
（正味財産増減計算ベース）

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

増　減前年度当年度
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（単位：円）

科　　　目 備考増　減前年度当年度

　　　　賃借料 8,587,000 8,957,000 △ 370,000

　　　　保険料 2,012,000 2,119,000 △ 107,000

　　　　諸謝金 17,904,000 12,860,000 5,044,000 ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｱﾝ講演増

　　　　助成金 2,860,000 2,860,000 0

　　　　関東予選大会費 2,728,000 2,326,000 402,000

　　　　雑費 895,000 829,000 66,000

　　　　総括的事項 44,407,000 44,480,000 △ 73,000

　　　　体育施設の維持管理 25,023,000 28,926,400 △ 3,903,400

　　　　集会部門 2,422,000 2,299,000 123,000

　　　　情報提供サービス 6,346,000 4,969,000 1,377,000

　　　　相談事業 4,120,000 3,470,000 650,000

　　　　宿泊室維持管理 10,124,000 10,245,000 △ 121,000

　　　　スポーツ教室開催 14,386,000 13,058,000 1,328,000

　　　　講習会開催 1,131,000 1,097,000 34,000

　　　　地域交流行事 2,188,000 1,780,000 408,000

　　　　スポーツ振興事業 7,030,000 6,030,000 1,000,000

　　　　研究開発調査 1,052,000 593,000 459,000

　　　　記録会開催 3,886,000 3,704,000 182,000

　　　　施設賠償保険 649,000 642,600 6,400

　　　　第三者評価受審料 1,200,000 1,170,000 30,000

　　　　経常費用計 872,793,000 822,950,500 49,842,500

　　　　　当期経常増減額 △ 10,677,000 10,817,000 △ 21,494,000

　2　経常外増減の部 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 10,677,000 10,817,000 △ 21,494,000

　　　一般正味財産期首残高 44,071,396 33,254,396 10,817,000

　　　一般正味財産期末残高 33,394,396 44,071,396 △ 10,677,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 33,394,396 44,071,396 △ 10,677,000
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

（都大会） （全国大会） （その他）

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 260,000 2,510,000 590,000 560,000 1,360,000 0 0 0 0 2,770,000 4,580,000 7,350,000

　　　受託収益 30,630,000 52,500,000 51,300,000 1,200,000 661,466,000 359,137,000 302,329,000 744,596,000 120,000 744,716,000

　　　受取補助金・助成金 55,433,000 50,212,000 50,112,000 100,000 0 0 0 0 105,645,000 0 105,645,000

　　　受取負担金 0 1,280,000 700,000 80,000 500,000 0 0 0 1,280,000 0 1,280,000

　　　受取寄附金 100,000 1,600,000 1,450,000 150,000 0 0 0 1,700,000 600,000 2,300,000

　　　雑収益 700,000 0 0 0 0 0 700,000 125,000 825,000

　　　経常収益計 87,123,000 108,102,000 52,852,000 52,040,000 3,210,000 661,466,000 359,137,000 302,329,000 0 856,691,000 5,425,000 0 862,116,000

　　(2)経常費用 0

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,202,000 5,202,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 1,350,000 1,350,000

　　　　給与等(配賦分含） 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 140,000

　　　　諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 46,000 46,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 26,000 26,000

　　　　退職金積立 0 0 0 0 0 0 0 0 585,000 585,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000 380,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 670,000 670,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 190,000 190,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 223,000 223,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 299,000 299,000

平　成　２４　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引

消去
合　　計
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

（都大会） （全国大会） （その他）

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引

消去
合　　計

　　　事業費 88,473,000 108,152,000 52,860,000 52,114,000 3,178,000 670,966,000 361,137,000 309,829,000 0 867,591,000 867,591,000

　　　　役員報酬（配賦） 600,000 1,050,000 600,000 450,000 0 0 0 1,650,000 1,650,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 46,880,000 23,982,000 13,522,000 9,414,000 1,046,000 261,762,000 143,836,000 117,926,000 332,624,000 332,624,000

　　　　法定福利費（配賦含） 2,605,000 2,042,000 1,103,000 901,000 38,000 37,025,000 20,231,000 16,794,000 41,672,000 41,672,000

　　　　事業管理費 0 0 0 0 0 26,909,000 11,188,000 15,721,000 26,909,000 26,909,000

　　　　建物維持管理費 0 0 0 0 0 221,306,000 108,993,000 112,313,000 221,306,000 221,306,000

　　　　会議費 40,000 80,000 50,000 30,000 0 0 0 120,000 120,000

　　　　旅費交通費 3,104,000 25,677,000 915,000 24,642,000 120,000 0 0 28,781,000 28,781,000

　　　　通信運搬費 1,934,000 2,013,000 1,261,000 708,000 44,000 0 0 3,947,000 3,947,000

　　　　委託料 4,599,000 13,930,000 13,817,000 49,000 64,000 0 0 18,529,000 18,529,000

　　　　消耗品費 9,862,000 16,669,000 7,725,000 8,644,000 300,000 0 0 26,531,000 26,531,000

　　　　修繕費 0 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　印刷製本費 3,306,000 3,236,000 2,935,000 270,000 31,000 0 0 6,542,000 6,542,000

　　　　賃借料 2,650,000 5,937,000 4,307,000 579,000 1,051,000 0 0 8,587,000 8,587,000

　　　　保険料 328,000 1,684,000 1,000,000 639,000 45,000 0 0 2,012,000 2,012,000

　　　　諸謝金 9,480,000 8,424,000 5,250,000 2,829,000 345,000 0 0 17,904,000 17,904,000

　　　　助成金 2,860,000 0 0 0 0 0 0 2,860,000 2,860,000

　　　　関東予選大会費 0 2,728,000 0 2,728,000 0 0 0 2,728,000 2,728,000

　　　　雑費 225,000 670,000 345,000 231,000 94,000 0 0 895,000 895,000

　　　　総括的事項 0 0 0 0 0 44,407,000 29,669,000 14,738,000 44,407,000 44,407,000

　　　　体育施設の維持管理 0 0 0 0 0 25,023,000 13,794,000 11,229,000 25,023,000 25,023,000

　　　　集会部門 0 0 0 0 0 2,422,000 974,000 1,448,000 2,422,000 2,422,000

　　　　情報提供サービス 0 0 0 0 0 6,346,000 2,343,000 4,003,000 6,346,000 6,346,000

　　　　相談事業 0 0 0 0 0 4,120,000 2,160,000 1,960,000 4,120,000 4,120,000

　　　　宿泊室維持管理 0 0 0 0 0 10,124,000 6,464,000 3,660,000 10,124,000 10,124,000

　　　　スポーツ教室開催 0 0 0 0 0 14,386,000 8,464,000 5,922,000 14,386,000 14,386,000

　　　　講習会開催 0 0 0 0 0 1,131,000 474,000 657,000 1,131,000 1,131,000

　　　　地域交流行事 0 0 0 0 0 2,188,000 1,428,000 760,000 2,188,000 2,188,000

　　　　スポーツ振興事業 0 0 0 0 0 7,030,000 7,030,000 0 7,030,000 7,030,000

　　　　研究開発調査 0 0 0 0 0 1,052,000 564,000 488,000 1,052,000 1,052,000

　　　　記録会開催 0 0 0 0 0 3,886,000 2,576,000 1,310,000 3,886,000 3,886,000

4



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

（都大会） （全国大会） （その他）

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引

消去
合　　計

　　　　施設賠償保険 0 0 0 0 0 649,000 349,000 300,000 649,000 649,000

　　　　第三者評価受審料 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000 600,000 1,200,000 1,200,000

　　　　経常費用計 88,473,000 108,152,000 52,860,000 52,114,000 3,178,000 670,966,000 361,137,000 309,829,000 0 867,591,000 5,202,000 0 872,793,000

　　　　　当期経常増減額 △ 1,350,000 △ 50,000 △ 8,000 △ 74,000 32,000 △ 9,500,000 △ 2,000,000 △ 7,500,000 0 △ 10,900,000 223,000 0 △ 10,677,000

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,350,000 △ 50,000 △ 8,000 △ 74,000 32,000 △ 9,500,000 △ 2,000,000 △ 7,500,000 0 △ 10,900,000 223,000 0 △ 10,677,000

　　　一般正味財産期首残高 1,209,947 447,875 604,381 0 △ 156,506 9,500,000 2,000,000 7,500,000 0 11,157,822 32,913,574 0 44,071,396

　　　一般正味財産期末残高 △ 140,053 397,875 596,381 △ 74,000 △ 124,506 0 0 0 0 257,822 33,136,574 0 33,394,396

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 140,053 397,875 596,381 △ 74,000 △ 124,506 0 0 0 0 257,822 33,136,574 0 33,394,396
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